
各 位                                 令和 ５年９月吉日 

                                (公社)愛知建築士会 尾北支部 

                                   支 部 長 酒井 達義 

                                   研修委員長 恒川 栄伸 

 

(公社)愛知建築士会尾北支部 

 

博物館 明治村の見学会のご案内 
 

拝啓 秋季の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当支部の活動に 

ご理解を頂き厚くお礼申し上げます。 

今年、博物館 明治村に移築されています帝国ホテルが開業されて(移築前)100周年を迎えます。 

そこで、今回、尾北支部では、帝国ホテルの見学・解説と普段見学できない場所であります、金

沢監獄中央看守所・監房の小屋裏の見学を企画しました。 

案内には、明治村で建築・施設を担当しています石川氏をお迎えして案内・解説をして頂きます。

普段見学できない場所を見る事ができるチャンスです。 

 

お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。   

 

敬具 

                      記 

 

日  時   令和 ５年  １０月 ２６日（木） 

          受付開始   １３：００～ 

開催時間   １３：３０～１６:３０ 

 

※受付場所   博物館 明治村 北側駐車場 北口 

 

会  場   博物館 明治村  愛知県犬山市内山１番地 

        

案内・解説  博物館 明治村 建築・施設・乗物担当 石川 新太郎 氏 

 

参 加 費   建築士会会員  1,800 円  

専攻建築士の方は100円割引致します。 

       非 会 員   2,000 円 

          ※ 受付時に集金させていただきます。 

          ※ 駐車場料金につきましては各自でご負担をお願いいたします。 

 

問合せ先   尾北支部 研修委員長 恒川 栄伸  

       携帯電話：090-1985-5659  

Mail：lotus_tune128@yahoo.co.jp 

 

Ｃ Ｐ Ｄ   ３単位 (申請予定) 

 

そ の 他   １０月２０日締切 定員(２０名)になり次第締め切ります。 

メール又はＦＡＸにて申し込みください。 

 

Mail：lotus_tune128@yahoo.co.jp   
メール：(エル・オー・ティ・ユー・エス・アンダーバー・ティ・ユー・エヌ・イー・イチ・ニ・ハチ・ 

アットマーク・ヤフー・ドット・シーオー・ドット・ジェイピー) 

FAX：0587－56－1235 

 

※ 体調の悪い方(発熱 37.5度以上ある方等)の出席はご遠慮くださいますよう 

お願い申し上げます 

 



  

博物館 明治村 見学会について 
 

申し込みます。 会員（      支部）・非 会 員 ・ 専攻建築士 

  

 氏 名：                会社名： 

 

専攻建築士 №                      

 受付№ 

TEL：                FAX： 

 

緊急時連絡のとれる電話番号： 

 

 

＊集合場所は博物館明治村 北口入口になります。正門ではありませんので、お間違え

の無いようにお願いいたします。 
 

   ↓ 集合場所 

 
 

 スケジュール 予定 

 

     13：00 ～     北口にて受付及び入村 

 

     13：30 ～ 15：00 帝国ホテル中央玄関 解説及び案内 

 

     15：00 ～ 16：30 金沢監獄中央看守所・監房の小屋裏 解説及び見学 等 

              ※小屋裏は通路等が狭いため５名ずつの案内になります。 

 

     16：30 ～ 17：00（ 閉 村 ) 解散・自由見学 


